mcMí
^‘Í.9ICA-

Prefeitura de
~3cr

SÃO ROBERTO
maS

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO - CPL

À Excelentíssima Senhora

CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA

Secretária Municipal de Educação
Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA.

Assunto; AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^
002/PE/036/2021,

Senhora Secretária,

Cumprimentando-a cordialmente, a pedido da Secretaria Municipal de

Educação da Prefeitura Municipal de São Roberto-MA, a Comissão Permanente de

Licitação, Órgão Gerenciador das Atas de Registros de Preços da Prefeitura Municipal de

São Roberto - MA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n^

001/2022, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro do corrente ano, vem

muito respeitosamente informar a vossa senhoria que deliberamos pela AUTORIZAÇÃO

DA ADESÃO desse egrégio poder executivo à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N-

003/PE/036/2021, conforme detalhamento abaixo:

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO N^ 036/2021,
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/PE/036/2021
Objeto: Eventual contratação de pessoa[s3 jundica[s} para fornecimento de Móveis,
Eletrodomésticos e Carteiras Escolares, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação.
Empresa detentora dos preços registrados: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS
EIRELI.

CNP] n^: 31.075.750/0001-56.
Endereço: Av. Alfa, n^ 905, QUADRACOMERCIAL/LOTE04, PARQUE ATHENAS, SAO
LUIS-MA, CEP: 65.072-110.

[DDD) Telefone: [98) 8458-6160
Representante legal: Elaine Teixeira Nascimento
CPFn9; 035.170.183-41.

Praça Dois Poderes, s/n - Centro, Sâo Roberto » MA
CEP;65.7S8-0O0

Página 1/4

fLSNi

»;'SRICA_ J
Prefeitura de

SÃO ROBERTO
4i^fíi§êi mã^

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS/QUANTITATIVOS AUTORIZADOS:

PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO
TOTAL

ESPECIFICAÇÃOITEM m. ímUNID QUANT

Carteira Universitária, composta por estrutura
da cadeira em tubo 7/8, e estrutura da
prancheta em tubo 3/4, todas as peças
metálicas deverão ser unidas por solda mig, a
estrutura da prancheta deverá ser unida a
estrutura da cadeira através de encaixe, todas

as peças metálicas deverão ser tratados em
Conjuntos de banho químicos, com tratamento
anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática
com tinta epóxi (esmaltado). As ponteiras,
assentos, encostos, pranchetas, ponteiras e
buchas deverão ser em polipropileno. Ponteiras
para os pés da cadeira, pranchetas com
dimensões mínimas que encaixa uma folha de
papel no formato A4 tanto no comprimento
quanto na largura, a prancheta deverá ser
fixada a estrutura metálica por no mínimo 04
parafusos, porta objetos diversos (estojos de
material escolar, celular, máscaras para
proteção individual, garrafinha de água etc...) e
uma área para frasco de álcool em gel, o porta
objetos deverá ser acoplado a prancheta através
de encaixe por canaletas e fixado por no mínimo
2 parafusos na parte frontal da prancheta, de
forma que fique visível e ao alcance da mão e da
visão do aluno

R$

R$295,00 147.500,001 UND 500

Conjunto coletivo infantil composto de 1 (uma)
mesa e 4 (quatro) cadeiras. As ponteiras,
assento, encosto, porta livro, prancheta e
ponteiras e buchas deverão ser em
polipropileno injetado. Tampo quadrado em
MDF, revestido na parte superior em laminado
meiamínico, cantos arredondados, com bordas

em perfil de PVC com abas, fixação do tampo
por no mínimo 4 parafusos e dimensões
mínimas acabadas 800 mm (largura) x 800 mm
(profundidade). Assento e encosto fixados na
estrutura metálica por rebites 4X16.Estrutura
composta em tubo de aço industrial, pés
confeccionados em tubo de aço carbono secçâo
circular de 0 = 38 mm (1 1/2"), travessa
longitudinal confeccionados em tubo quadrado
20 mm X 20 mm e altura de 460 mm.Todas as

R$

UND R$ 447,00 44.700,002 100

Praça Dois Poderes, s/n - Centro, São Roberto - MA
CeP;65.758-000

Página 2/4

asN^,-

fm.N'

^QRICA
S•'àsL^
A  ..A:-Prefeitura de

SÃO ROBERTO
mm

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

peças metálicas deverão ser tratados em
Conjuntos de banho químicos, com tratamento
anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática
com tinta epóxi fesmaltadol.

Conjunto do professor composto de 1 [uma)
mesa e 1 [uma] cadeira. As ponteiras, assento,
encosto, porta livro, prancheta e ponteiras e
buchas deverão ser em polipropileno injetado.
Tampo retangular em MDF, revestido na parte
superior em laminado melamínico, cantos
arredondados, com bordas em perfil de PVC
com abas, fixação do tampo por no mínimo 6
parafusos e dimensões mínimas acabadas 1200
mm [largura) x 600 mm [profundidade).
Assento e encosto fixados na estrutura metálica

por rebites 4X16. Estrutura composta de
montantes verticais e travessa longitudinal
confeccionados em tubo de aço carbono;
travessa superior confeccionada em tubo de aço
carbono, curvado em formato de "C”, com

secçâo circular de 0 = 31,75 mm [1 1/4"); pés
confeccionados em tubo de aço carbono secção
circular de 0 = 38 mm [1 1/2”), e cadeira em
tubo em aço carbono 0= 22,22 (7/8). Todas as
peças metálicas deverão ser tratados em
Conjuntos de banho químicos, com tratamento
anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática
com tinta epóxi [esmaltado).

QUADRO BRANCO DE FORMICA 3,00 X 1,20;
Confeccionado em laminado melaminico

[formica) branco brilhante. Material de
primeira
MDF.Espessura minima do quadro de 28 mm.
Moldura em metalon 20x20. Todas as pecas
metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de
banho químicos, com tratamento anticorrosivo,
a pintura devera ser eletrostática com tinta
epóxi [esmaltado).

Ventilador Oscilante de Parede 60cm - Preto -

Bivolt- 200w

qualidade produzido em

R$

R$438,00UND 50 21.900,003

R$

R$ 675,0010 6.750,005 UND

R$

R$250,00 7.500,00UND 306

ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS
1950X900X300MM

R$ R$

15 1.200,00 18.000,00UND7

R$246.350,00VALOR TOTAL

Por fim, informamos que seguem em anexo as demais documentações

solicitadas.

Praça Dois Poderes, s/n - Centro, São Roberto - MA
CEP:6S.7S8-000

Página 3/4

FLSN' --

fKOC.

«jíRICA <ík—-~Prefeitura de

SÃO ROBERTO
Ten^ mw4í

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Roberto, Estado do
Maranhão, em 23 de fevereiro de 2022.

Assinado digitalmente por
RAFAEL PIRES BORGES:

05352716384

Data: 2022-02-23 09:05:17

RAFAEL PIRES

BORGES:

05352716384

RAFAEL PIRES BORGES

CPFn^: 053.527.163-84

Presidente da CPL

Pregoeiro

Praça Dois Poderes, s/n - Centro, São Roberto - MA
CEP:6S.758-000

Página 4/4